Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
        Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/17
Schaltleiste TS29  Original Betriebsanleitung Seite 1
Bandschalter-Schaltleisten-Schaltmatten-Fußschalter
Schaltleiste TS29
Original Betriebsanleitung
Bandschalter-Schaltleisten-Schaltmatten-Fußschalter
Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499

LH  beide Anschlusskabel linke Seite
 bei der Winkelschiene
Schaltleiste spezifizieren nach folgendem Bestellcode
Schaltleisten Typ z. B.  TS29                                  /- / - / - / - / - / - / - / - / - / -
Länge der Schaltleiste in mm
Montageschiene
F  = Flach, A = Winkel
Material der Montageschiene
A = Aluminium, P = Plastik
Farbe der Schaltleiste
B – Schwarz
Kabelanschluss
zwei Anschlusskabel Standard (Fail-Safe) = FS
Kabelanschlüsse
OE = zwei (Fail-Safe)
RH = zwei (Fail-Safe) Anschlusskabel rechte Seite bei der Winkelschiene
LH = zwei (Fail-Safe) Anschlusskabel linke Seite bei der Winkelschiene
Länge des Anschlusskabels 1 in mm
Länge des Anschlusskabels 2 in mm
Endkappen
Y = Standard
N = Nein
Sonderausführung
SA = Sonderausführung
z. B. nach Zeichnung oder Anschlusskabel mit Anschlussstecker M8, M12, Crimp oder ....
Beispiel: TS29/1000/F/A/B/FS/OE/2000/2000/Y
Achtung:
Am Anfang und Ende einer jeden Schaltleiste befindet sich ein nicht aktiver Bereich von je ca. 30mm.
Die wirksame Betätigungslänge einer jeden Schaltleiste ist um ca. 60mm kürzer als die Gesamtlänge
der Schaltleiste.
Schaltleisten Bestellcode
Tapeswitch Schaltleisten werden standardmäßig mit 2 x 2-Leiter Kabelanschluss an einem
Schaltleistenende geliefert (Fail-Safe). Unterschiedliche Positionen des Kabelabgangs abhängig
vom Anwendungsfall bzw. der Schaltleiste sind möglich:
Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
        Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/17
Schaltleiste TS29  Original Betriebsanleitung Seite 13
Bandschalter-Schaltleisten-Schaltmatten-Fußschalter
Not-Aus Auswertegeräte
(Sicherheitsrelais)
EG-Baumusterprüfungen
PRSU/M2SI - TÜV Rheinland - Kat 4 / PL e EN13849-1, SIL cl 3 EN62061 / IEC61508 Typ III C EN574 / EN
13849-1:2008 + AC:2009 / EN 620161:2005 + AC:2010 / IEC 61508 Parts 1-7:2010
IEC 61511-1:2003 + Corr. 1:2004 / EN 60947-5-1:2004 + AC:2005 + A1:2009 (in extracts)
EN 50156-1:2004 (in extracts)
PRSU/4; /4-R; /5; PRSU/2 - TÜV NORD CERT- Kat 3 / PL d EN13849-1:2008/AC:2009 / EN13856-2:2013
PSSR/2 - TÜV NORD CERT - Kat 3 / PL e EN13849-1, EN62061:2005+A2:2005-SIL cl 3 / EN61508:2010 /
EN60204-1:2006+A1:2009
UL File für USA und Kanada
PRSU/M2SI, PSSR/2 NKCR.E352770  und  NKCR7.E352770
PRSU/2, PRSU/4, PRSU/5, usw. NRNT.E189219  und NRNT7.E189219